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KOMMISSIONENS FORORDNING (EØF) Nr. 2585/86
af 12. august 1986

om tarifering af varer henhørende under position 27.10 C I c) i den fælles
toldtarif

KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det;
europæiske økonomiske Fællesskab,

under henvisning til Rådets forordning (EØF) nr. 97/69 af
16. januar 1969 om de nødvendige foranstaltninger for
ensartet anvendelse af den fælles toldtarifs nomen­
klatur ('), senest ændret ved forordning (EØF) nr. 2055/
84 (2), særlig artikel 3 og 4, og

pos. 27.10 C I c) afhænger af, hvorvidt den ovenstående
forarbejdning, som den har undergået, kan opfattes som
en »proces«, som defineret i den førnævnte bestemmelse 5
f), eller ej ;

selv om bestemmelse 5 f) ikke indeholder nogen angivelse
af, med hvilke mindstemængder af koncentreret svovlsyre
og natronlud forarbejdningen skal gennemføres, fremgår
det af opbygningen og indholdet af kapitel 27, at en
behandling ikke kan opfattes som en »proces«, dvs. beret­
tige til toldfritagelse, med mindre der sker en mærkbar
forandring af basisproduktet ;

en forarbejdning, under hvilken der til basisproduktet kun
er tilsat 0,01 % koncentreret svovlsyre og 0,038 %
natronlud opfylder ikke de ovenfor angivne krav ; den
forarbejdning, som den pågældende gasolie har undergået,
kan derfor ikke opfattes som en »proces«, som defineret i
den førnævnte bestemmelse 5 f) ; denne gasolie skal
derfor tariferes under position 27.10 C I c);

de foranstaltninger, der er fastsat i denne forordning, er i
overensstemmelse med udtalelse fra Nomenklaturudvalget
for den fælles Toldtarif —

ud fra følgende betraggtninger :

For at sikre ensartet anvendelse af den fælles toldtarifs
nomenklatur bør der fastsættes bestemmelser vedrørende
tarifering af gasolie, der skal undergå en behandling med
koncentreret svovlsyre, hvori indgår tilsætning til basis­
produktet af 98 %-svovlsyre i en mængde på 10 liter til
100 m3 = 0,01 volumen % med efterfølgende neutralise­
ring med natronlud (20 %) i en mængde på 38 liter til
100 m3 = 0,038 volumen % , samt en efterbehandling
med aktivt kul i et ca. 5 m3 stort filter ved en tvangsgen­
nemløbsproces under tryk ; UDSTEDT FØLGENDE FORORDNING :

i den fælles toldtarif, der er knyttet som bilag til Rådets
forordning (EØF) nr. 950/68 (3), senest ændret ved forord­
ning (EØF) nr. 1355/86 (4) vedrører pos . 27.10 C I a)
gasolie »til behandling ved en bestemt proces«, til hvilken
tekst er knyttet en henvisning til følgende fodnote :
»Henførsel under denne underposition sker på betingelser
fastsat af de kompetente myndigheder«, og position 27.10
C I c) vedrører gasolie »til anden anvendelse« ; de nævnte
positioner kan overvejes med hensyn til tarifering af den
pågældende gasolie ;

Artikel 1

Gasolie, der skal undergå en behandling med koncen­
treret svovlsyre, hvori indgår tilsætning til basisproduktet
af 98 %-svovlsyre i en mængde på 10 liter til 100 m3 =
0,01 volumen % , med efterfølgende neutralisering med
natronlud (20 %) i en mængde på 38 liter til 100 m3 =
0,038 volumen % , samt en efterbehandling med aktivt
kul i et ca. 5 m3 stort filter ved en tvangsgennemløbs­
proces under tryk, tariferes i følgende position i den fælles
toldtarif :

27.10 C Tunge olier :

I. Gasolier :

c) Til anden anvendelse.

i supplerende bestemmelse nr. 5 til kapitel 27 angives,
hvad der skal betragtes som processer : i litra f) til denne
bestemmelse er følgende angivet : »behandling med
koncentreret svovlsyre, rygende svovlsyre eller svovldioxid
og efterfølgende neutralisering med alkalier samt
blegning og rensning med naturligt aktive jordarter, akti­
verede jordarter, aktiveret kul eller bauxit« ; tarifering af
den pågældende gasolie i enten position 27.10 C I a) eller Artikel 2

Denne forordning træder i kraft på enogtyvendedagen
efter offentliggørelsen i De Europæiske Fællesskabers
Tidende.

(') EFT nr. L 14 af 21 . 1 . 1969, s . 1 .
O EFT nr. L 191 af 19 . 7 . 1984, s . 1 .
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4) EFT nr. L 118 af 7. 5. 1986, s . 1 .
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Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver
medlemsstat.

Udfærdiget i Bruxelles, den 12. august 1986.
På Kommissionens vegne

Nicolas MOSAR

Medlem af Kommissionen


